
Division de l'organisation scolaire de la Drôme

Référence de l'arrêté : arr. n°CS-2022-3

VU  la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée relative à la répartition,

 des compétences entre les communes, les départements, les régions et l'Etat

VU   le code de l’Education, notamment les articles D211-9 et R235-11,

VU   le décret 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à la gouvernance académique,

VU   le décret 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques,

VU   l'octroi de 4 postes d'enseignants du 1er degré au département

de la Drôme au titre de l'année scolaire 2022-2023,

VU   l'avis des maires concernés,

VU   le Comité Technique Spécial Départemental consulté les 5 et 13 mai 2022.

ARRÊTE :

L'inspecteur académique des services de l'éducation nationale,

directeur des services départementaux de l'éducation nationale de la Drôme

portant modification de la carte scolaire

A R R Ê T É

dans l'enseignement du premier degré public de la Drôme

pour l'année scolaire 2022-2023

______



2/3

TITRE 1 : IMPLANTATION D'EMPLOIS

ARTICLE 1

Emplois en école maternelle

0260632W ROMANS SUR ISERE - E.M.PU LES RECOLLETS 1 poste

0260629T ROMANS SUR ISERE - E.M.PU LA MARTINETTE 1 poste

Emplois en école élémentaire

0260970N ROMANS SUR ISERE - E.E.PU LA PIERROTTE 2 postes

0260969M ROMANS SUR ISERE - E.E.PU JEAN ROSTAND 1 poste

Emplois attribués dans le cadre du dispositif de dédoublement des classes de GS, CP & CE1 - REP & REP+

Emplois en école maternelle

0260631V ROMANS SUR ISERE - E.M.PU MONTCHOREL REP 15 2 postes

0260628S ROMANS SUR ISERE - E.M.PU JULES NADI REP 1 poste

Emplois en école élémentaire

0261038M ROMANS SUR ISERE - E.E.PU LES ARNAUDS REP 15 1 poste

Décharges de direction

0260631V ROMANS SUR ISERE - E.M.PU MONTCHOREL REP 15 0,25 poste

0260628S ROMANS SUR ISERE - E.M.PU JULES NADI REP 0,08 poste

0260970N ROMANS SUR ISERE - E.E.PU LA PIERROTTE 0,17 poste

TITRE 2 : RETRAITS D'EMPLOIS

ARTICLE 2

Emplois en école élémentaire

0261020T ROMANS SUR ISERE - E.E.PU POUCHELON 5 postes

Emplois retirés dans le cadre du dispositif de dédoublement des classes de GS, CP & CE1 - REP & REP+

Emplois en école maternelle

0260633X ROMANS SUR ISERE - E.M.PU LA REPUBLIQUE REP 15 3 postes

Emplois en école élémentaire

0260987G ROMANS SUR ISERE - E.E.PU JACQUEMART REP 15 1 poste

Décharges de direction

0261020T ROMANS SUR ISERE - E.E.PU POUCHELON 0,25 poste

Les emplois suivants sont attribués à compter du 1
er

 septembre 2022 : 

Les emplois suivants sont retirés à compter du 1
er

 septembre 2022 : 



3/3

TITRE 3 : MESURES TECHNIQUES

ARTICLE 3

TITRE 4 : POUR INFORMATION

ARTICLE 4

ARTICLE 5 Un extrait conforme de cet arrêté sera adressé à chaque maire concerné.

La secrétaire générale de la direction des services départementaux de l'éducation 

nationale de la Drôme est responsable de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Valence, le 13 mai 2022

Pour la Rectrice et par délégation,

L'inspecteur d'académie,

directeur académique des services 

de l'éducation nationale de la Drôme

SIGNÉ

L'ITEP "Les Sources" de Bourg-de-Péage (0261402H) est implanté sur la commune de Valence et conserve son UAI. Les trois 

postes d'enseignants rattachés à cet établissement suivent par réaffectation.

Fermeture administrative de l'école maternelle La République à Romans-sur-Isère (0260633X).

Fermeture administrative de l'école élémentaire Pouchelon à Romans-sur-Isère (0261020T). Le poste de titulaire remplaçant 

rattaché à cette école est désormais rattaché à l'école maternelle Jules Nadi à Romans-sur-Isère (0260628S).

Déménagement de l'ITEP "Les Sources" de Bourg-de-Péage

Fermeture administrative d'écoles et rattachement de Titulaire Remplaçant


